N os \Vlaclislaus Dei Gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie 

Rame Semie Ga:Jlicîe Llodomerie Comamie Bulgarieque Rex, lllecnon Slesie et 
Lucemburgensis Dux, Marchioque Moravie et Lusacie etc. Memorie comrnendamus 

tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quocl cum hac proxima 
exacta estate inter Serenissîmum Principem oominum Sigismundum Polonie 
Regem, et Magnum Lythuanie clucer11 etc. fratrem Gennanum nostrum charis~ 

slmuin ab vna, parte vero ab ahera, fidelem nostrum, sincere dilectum, Spe­
ctabilem et Nfagnificum Dogclanum Terre Nioldauie vVayuodam, ex pacis tran­

quillitate, quam antea sepe inter ipsas partes, per speciates nostros oratores 

cornp-0sueramus, exiciosum rursus BeHum ortum extitisset, et ad mutua Arma 
cleue11issent vltro citroque Regna, Prouincie, Regiones, Dom inia igne ferroque 
-vastata et depopulata fuissent. Ne tantum Bellm11, non sol\llm predictis partmbus 

et R.egnis earundem, vernm eciam toti Christia:nitati perniciosum, vlterius ser­
peret, ad gi-auiusque incenoiur11 euaderet, Memores usitate nostre clemencie, qua 
tum subdi,torum defectibus succurrere, tum vern omnes in vnmuersum fouere et 

amplecti consueuimus, Memores eciam mutui, fraterniq11e et indiuidui amoris quo 

perpetuo erga prefatu1n Serenissimum dominum Regem Polonie fratrem no­
strum tcnemur, Memores denique auiti illius Regni nosu·i Polonie, seci et pre­

<licti R,egni nostri Moldauie quod Ramus Inclitus et fidissimus Sacre huius 

Rcgni nostri Hnngarie corone existit, et cui,us nos non exigua cura tenebat ~ 
nobis tune in Regno nostro Bohemie feli.citer agentibus, subito cum plena 

nostra auctoritate et facultate, ex comrnuni fidelirnn nostrorum dominorum 

Prelatorum et Baronum nostrornm eiusdem Regni nostri Hungarie consiEio, 
Oratores nostros Egregios Osualdum de Korlathkeu comitem Comaroni,ensem 

castrnrmnque nostrornm Thatha et Comaro11 castellanum, ac Barnabam Belay, 

Banum castri nostri Ze\vriniensis consiliarios nostros, fideles nobis sincere di­

lectos expediuimus et diimisimus, vt se inter prefatum Serenissimum Dominum 
Regem Polonic, fratrem nostrum charissimum , Regnaque et dominia sua et 

ipsum fidelem nostrnm,. Spectabilem et Magnificum Bogcla11um vVayl\lodam Mol­
clauie, suosque consitiarios et Boyarones, nostra regia auctaritate fulciti,. nostro 
nomine int,erponant, ac tantum Bellum eiusque radices funditus eudlant, ac 
omni studio diligencia consilia et Iabore eraclicent et extinguant, Quiql!.lidem 

dum in e1uscemodi legacione spacium occo Me11sium absumsiss·ent, multosqua 
labores, ex:pensas, multa denique temporis et Itineris discrimina, et varia in­
commoda hincinde, partim ad prefatam Serenissimam fraternam Maiestatem, 
partim vero ad predictum. fidelem nostrum vVayuodam Moldauiensem profi-
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ciscendo sustinuissent, adyssentque, tandem vtriusqne partis co1nrnuni consensu 

deliberantes, vt ad ciuitatem diete fraterne Maiestatis Kamenycz appellatam, 
tam dicti nostri et ipsius fraterne Maiestatrs quam eciam prefati vVayuode 

nostri Moldauiensis Oratores, infra în ten ore literarum nominati ,. cum plena et 
ornnirnoda auctoritate et facultate dktum Bellum extiocturi , Atque omnia damna 
Spolfa et Jniurias qualescunque et qt1alitercunque inter dictas partes commissas, 

composituri, perpetuamque pacem firmaturi, predicti quiclem Oratores ipsius 
\Vayuode Moldauiensis, non tanquam a.d locurn îpsis debitum, consuetum sell.l 

communem, sed tanquam ad oratores nostros, per eos propterea requisiti 

et petiti colllm~nirent et congregarentm, vbi cum sic congregati fuissent, post 

multos tandem et pene innumeros labores ac cmas, ex dei clementissimi gratia, 
cuius adiutorio cuncta felicem et diu cluraturum sorcit.rntur exitum j Ad hos tandem 

perpetue pa:cis infrascriptos Articulos, inter partes ipsas clei gracia perenniter 

duraturos deuenernnt: et condescenderunt, Quoniam autem Serenissinms princeps 
do minus Sigismundus, Polon ie etc. Rex, frater noster charissimus et ipse fidelis 
noster Bogdanus \Nayuoda Moldauie, quo magi,s ac magis pax ipsa confecta, 

inter eosdem clei gracia felicius, salutarius et qu1et1us in perpetuam nostram, 

ipsorumque et omnium Subditorum nostrorum quietem, consolacionem, tocius­

que R.elligionis nostre sancte commodum sine vila dissensi.on~ et cliscorcliarum 
aliquarum ortu durare ualeat, optanmt a Maiestate nostra, vt pacem et con­
cordiam, sic per dictos vniuersos oratores et consiliarios, initam , confectam et 
dispositam, Atque in literas seu Articulos redactam, ac eiusdem ornnes et sin­

gulas clausulas de verbo aci verbum literis nostris inserere eandernque nos 
quoque acceptam et gratam habere dignaremur, Quarnmquidem ]iterarum seu 
Articulorum tenor sequituli in hec verba: Imprimis, deffinitum est et conclusum, 

quod res Ecclesie d<:> Rohatin de auro argento ac alia ornamenta, quecunque 
inue11iri poterint, integre restituantur sine fraude et dolo, Idem fiat de rebus 

a]iarum Ecclesiarum et campanis, vt quecunque reperirentur, vtrinque reddantur, 

ltem et Magnificus dominus Bogdanus \Vayuoda Nfoldauiensis binas literas sub ap­

pensis Sigillis quas habuit a: Serenissimo olim Principe Domino Alexandro Rege Po­
lonie et eius consiliarys datas super Matrimonio Illustrissime virginis et Re,gi­
nule El izabeth tradat in manus Serenissimi Principis et domini domini \!Via• 

dislai Hungarie et Bohemie etc. Regis, ac per suos nuncios transmittat, eius­

demque matrimony nu Ham deinceps mencionern faciat, Ita vt se iam id facturum 
Mag-ncificis clominis Osl!.laldo Charleczky et Barnabe Belay Bano Zewriniensi 
est pollicitus, ltem pro impensa quam Serenissimus dominus Sigisrnundus Rex 
Polonie fecisse dicitur in Mi1ites Mercenarios quos miserat in terram Moldauiensem, 
Co11siliary et Boyary domini Bohdani \iVayuode nullomodo qnicquarn soluere 

voluen.mt ,. vnde placuit id defferi cognicioni et diffinicioni Serenissimi domini 

Wladislai Regis et dominorum consiliariomm Regni Hungarie, Item de Petro 
qui se dicit. Wayuodam terre Moldauiensis et alys qui oe terra Moldauiensi 
fog•ierunt in Regnmn Polonie, Si ibi seruad debeant nec ne, Id etiam placuit 

relinqui cognicioni et <lecisioni Regie Maiestatis, et domi11orum consiliariorum 

Regni Hungarie, ltem conclus.um est, quod captiui gui in prdys et custodys 

vbicunque et quibuscunque in locis sunt capti Nobiles, Ignohiles, coloni et 
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pauperes homines. vtrinque restituantur, Itern quod rlominos c1ves c.olonos et 

pauperes homines cuiuscunque nacionis et lingue, qui de Rohatin sunt abdt1cti, 
omnes dominus Bogdam1s \Vayuoda liberos dimittat cum omnibus eornm rebus 
et facuhatibus, quas secum habebunt, Itern quod om nes homines recepti de 
terris Regni Polon ie, et de illa parte terre litigiose, pro qua est controuersia 
Regie Maiestatl Polanie cuJTI domino Bogdano \!Vayuoda, Idem domim1s Bog­
danus Wayuoda liberos dimittat a maxima vsque ad minimum cum rebus 
omnibus quas habuerint, Ite111 conelusum est quod simifiter, Serenissimus Prin­
ceps don"l inus Sigismundus Rex Polon ie, omnes hornines ele terra Molclauiensi 
în Poloniam seu in Lythuaniam abductos, cuiuscunque sint nacionis et lingt1e, 
Jiberos dimîttat a maxirno ad minimum cum omnibus rebus quas aipud se ha­

bebunt, hem damna per ignem et preclas fac ta,, quevis utraque ex parte fuerint 
magna et multa, placuit tamen illa utrinque compensari, Ita tlt eadem damna 
vna pars non repetat ab altera I Item ele terra de qua est difforencia inter Re­
giam Maiestatem Polonie et clorninum Bogdanum vVayuodam Moldauiensem Ita ut 
antea quoque conuentmn erat, placuit defferi cognicioni et diffinicio11i Regie Maie­
statis ct dominorum consiliariorum Regni Hungarie, Ita videlicet ut eadem 
Maiestas statuat partibus terminum, suosque oratores et consiliarios rnittat 
quotquot voluerit, Regia eciam l'vlaiestas Polonie mittat pro eodem termino, 
quatuor consiliarios suos, et clominus Bogdanus \Vayuoda quatuor consiliarios 
et Boyaros suos, y<lernque oratores et consiliary Regni Hungarie reuisuri 
sunt et cognituri de differenci,a eiusdem terre, ita ut foit ah antiquo penes 
reges Polonie et \Vayuodas ac dominos terre Molclauiensis. Et si aliqua parcium 
predictarum în termino statu to non cornparuerit I perdere debeat causam suam, 
nisi quocl absit accidat, alicui regum et dmninorum predictorum aliqua gravis 
ac notabilis iniuria et impedimentum yeJ vis hostilis aut al iquis grandis casust 
hem damna in horninibus et pecoribus post treugas quas fecenmt domini 
oratores Hungarie, inter Regiam Maiestatem Polon ie et Bogdanurn vVayuodam 
Molclauiensem, tam per subditos eiusdem Regie Mavestatis Polonie, quam per 
seruitores et sl1bditos Bogdani vVayuocle facta, quecunque iuste et sufficieoter 
probata fuerin t, reclantur et exoluantur, et mali homines, qui eiuseemodi 
damna fece•mnt utrinque puniantur. !tem si quando dominus Bogdanus vVay­
uoda intellexetit de Thurcis aut aliis hostibus, qui vellent populari terras 
Regni Polon ie, Id Serenissimo domino Sigisml!lndo Regi Po1011ie, vei capita­
neis Castrorum que sunt in limitibus significare debet, quanto celerius poterit; 
nequc consilium aut auxilium eisdem Thmcis aut alys inimicis Mafestatis sue 
et Regni Polonie prebebit nec occulte nec manifeste, sed pro posse si10 erit 
illis inimicus, excepta Regia :Maiestate et sacra corona Regni Hungarie . .Si­
milite,r Serenissimus clominus SigismLmdus Rex Polonie si quando intellrget 
imminere aliquod malum a quib11suis hostibus domino Bogdano \Vayuode et terre 
eius Moldauiensi de hoc illum certum faciet, neque consitium neque auxilium eisdem 
host1 bus prebebit, occulte aut manifeste, seci pro posse suo edt illi inimicus ex­
cepta Regia Nlaiestate et Sacra corona Regni Hungarie, item Serenissimus dominus 
Sigisrnundus Rex. Polonie eiusque Maiestat,is successores ah hinc in posterum 
nullum înimîcum Bpgdani \rVayuode, quis se nominaret dominum terre Moldaui-
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ensis, ad se vei subditos suos venientem susei pere debet, nec victum tlli aut locum 
in terris suis, set1 apud aliquem subditorum suorum prebere, sed illum ubicunque 
esse audierit aut invenerit în terris suis aut apud quemcunque subditornm suorum 

foras ele terris suis dimittere et amouere debet, vt per nullum tem pus maneat 
in dominys Maiestatis sue, Similiter dominus Bogdanus, vVayuoda quemcunquc 
inimicum Regie Maiestatis Polonie, qui non1inaret se Dominmn Regni Polonie 

venientem ad se aut subditos suos, non debet susei pere I nec victum illi in 

terra sua, seu apud aUquem ex subditis suis prebere, sed illum vbicunque 
aud,ierit aut invenerit in terra sua, aut apud atiquem subditornm suorum, foras 

de terra sua dimittere debet et amovere, ut per nullum tem pus marieat in do­
minio ipsius, I tem si contingeret, quocl aliquis nobilis seu servitor Regie Ma­

iestatis Polonie fugeret ad dominum Bogclanum vVayuodam vel ad cquemctm­
que subditum aut terraim ipsius, talis querat graciam a pud eandem Regiam 
Maiestatem domim1m suum, vd per se ipsum vei inten::-essione eiusdem Bog­
clani vVayuode, et si veniam et graciam apud eandem Maiestaaem impetraueril, 
erit illi tutum et securum redire ad Maiestatem suam, sin vero gradam non 

impetrauerit, ex tune dominus Bogda11us 'vVayuoda non debet talern seruare, 

nec apud se, nec in terra sua, nec oculte nec manifeste. Idem si fug ierit alli­

quis 11obilis seu seruitor Domini Bogdani \:Vayuode ad Regiam Maiestatem et 
Regnum Polonie talis enim debet querere gratiam apud ipsum per se ipsurn 

vel internentu Regie Maiestatis Polonie, et si graciam et venram impetrauerit, 
erit illi ]ibernm et securnm redire a{I eundem dominum Bogdanum vVayuo­

dam, sin vero dominus Bogdam1s vVayuoda non dimiserit mi offensam, Regia 

Maiestas Polonie non debet iBum sen1are nec apud se nec in terris suis nec 
oculte nec manifeste. Item si accidat a liquo casn aut perrnissione diuina ( quocl 

deus auertat) quod dominus Ilogdanus vVayuocla propter v~m aut potcnciam 

aHcuius · hostis, cui ipse resistere non posset, exiret de terra sua ?iloldauiensi 
ad Regnum Pofonie, Terre Regie Majestati Polonie subiecte debent esse îlli 

aperte, et matri vxori filys et sororibus ipsius et Dojaris ipsius et vxor.ibns 

Boyaro11u111 ipsius, ha quod ipse cum eisclem rnatre vxore fifys el sororibus 
suis cum Boyaris suis cum vxoribus Boyarorum suorum, cum subdi ti:s et seruis, 

et omnibus qui eorum essent, venire possit aci Regiarn Maiestatem et Regnum 

Polonie aut ad civitates, castra vbkunque in eodem regno consistentia, ibique 
manere, eademque Maiestas Polonie Dominum Dogdanum vVayuodam, n1atrem 

ipsius, vxorem, fi lios, sorores ipsius , Uoyanes (sic) ipsius, una cum eorum 
vxoribus, omnesque subditos et seruos ipsius debet diligere ac În gracia et 

honore tenere et dare illi libere et aperte in terris Maiestatis sue viceuersa 
patr,iam et terrarn suam Molclauiensem recuperare, Quo casu eadem Maiestas 
Pofonie debet inî esse acliuto6o eum 0111ni sua potencia et viribus, vt eaudem 

patri'am et terram suam repetere possît, et cum clominus deus ad iuuaret illum 
recuperare terram suam Moidauiensem , libernm esse debet illi et securum 

exire, patenter et si,ne quovis damna de terris lVfaîestatis sue cum inatre vxore 
pueris sororibus suis cmn omnibus Boyaris suis, atque ipsornm vxoribus cum 
omniluus seruitoribus, cum omni Thezauro ipsorum et onrnibus que secum ha-
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buerint, et redire in patriam et terram suam Moldauiensem, Item mercatoribus 
de terra Regie Maiestatis Poionie et de Lythuania libernm esse debet et aper­
tum ,ire in terram Moklauiensem , eciam in Thurciam et terram Bassarnburn seu 
Transalpinam ibique mercari solutis vectigalib:us secundum antiquas leges et dis­
positoria sine preiudicio vectigalium et depositoriorum, Similiter mercatoribus 
de Terra îVlo]dauiensi liberum esse debet et apertum ire ei mercari in terras 
Regni Po)o11ie et tn Lythuaniam, solutis vectigalibus clebitis seeundum antiquas 
leges et depositoria sine preiudicio atque iniuria vectigaliurn et depositoriorum, 
!tem et fiat iusticia pro iniurys et clebitis ab vtraque parte, Item malefactores 
et fures vtrinque puniantur, neutra pars inos conseruare debet in darmrnm 
et preiudicium alterius , Item cum aliquis subditus Regie Maiestatis Pol~:rnie 
habuerit iniuriam de terra et a subditis vei aliquo eorum domini Bogdani vVayuode, 
îs petitmus est iusticiam a capitaneis Choczinensi Czarnouiensi et Sroczensi, 
qui habete debent potestatem vnicuique subdito Regie Maiestatis Polonie iu­
sticiarn ministrandi, Similiter subcliti Domini Bogda11i vVayuode inimiam passi 
a subditis Regie Maiestatis Polonie vef aliquo eorum , ele HaHciensl et Pode­
Iie (sic) terris existentihus petihiri sunt iusticiam ac (sic) capitaneis Carneneczensi 
et Haliciensi, qui habituri sunt auctoritatem iustidam ministra11di omnibus subditis 
Domini Bogdani vVayuode de hominibus qui sunt de Haliczîensi et Podolie 
terris, hem si quando contingat aliqua notabilis iniuria et <lifferencia inter ca­
pitaneos Regie lVIaiestatis Pol.onie et Domini Bogdani \iV ayuode, tam Regi( a) 
Maiestas Polonie quam Dominus Bogdanus \iVayuoda mitt.ere debent suos con­
siliarios et oratores qui differencias componant, et iusticiam faciant, Item con­
clusum quod omnia supradicta confirme111tut literis et juramentis tarn Serenis­
si111i Domini Sigismundi Regis Pofonie, quam Domini Bogdani \i\'ayuode Mol­
dauiensis, Item quod Regia quoque Maiestas Hungarie omnes articulos supra­
scriptos et in eis contenta, tum et ipsam pacem perpetuam sic Iiteris suis vtri­
que parti dandis describat, vt ydem articuli omniaque conuenta et condusa 
suprnscripta vtr.inque implerentm, paxque perpetua inter partes teneretur, in­
violabiliter euiterne, quos quidem articulos nos Johannes Teutul logofieth Ta­
dor capitaneus Isaac capitaneus Nouohrodensis et Iuanko Pithar supra:scripti, 
vice ac nomine prefati Domini nostri Domini Bogdani vVayuocle terre Moldauiensis 
acceptauimus et et (sic) approbavimus, acceptanrnsque et approbarnus, tenore 
presencium mediante, promittentes .în verbo nostro quod illos Magnificencia 
sua .in omnibus eorum ptrnctis, dausulis sentencys et capitulis uniuersis firmiter 
et inuiolabiliter obseruabit, ln quorum omniurn fidem et testimonium premis­
sorum sigilfa nostra presentibt1s sunt appensa. Datum in Camyenycz vigesima 
tercia Ianuary, Anno Incarnacionis Domini Millesimo quingentesimo decimo. 
Nos igitur, qui pacem et concordiam inter predictas partes totu affectu semper 
optauimus, attendentes eciam tam ex parte clicti Regni Po!onie, quam eciarn 
Regni l\folclauie vt premissum est, nostra interesse, atque eonn1dem regnorun1 
quietem et tranqttiUitatem, felicemque consernacionem ad nos muhttm pertinere, 
eandem co11cordiam et pacem, modo quo supra in tenore presencium literarum 
de vnbo aci verbum i1,1sertarum, quatinus, iuri nostro quod in predicto Regno 
Moldauie habemus, non preiudicat, Acceptantes et gratarn habentes, cupîmus 
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ipsam, quo ad omnes eim;dem clausulas et articulos per predictas ambas partes 
earn11d€mque successores perpetuo inuiolabHiter obseruari, Quia vero inter alios 
articulos prescriptos id continetur, vt sî aliqua11do conti1ngeret ( quod Deus 
avertat) predictum fi delem nostrum vVayuodam, Mofdauie per aliquem principem 
potentem , cui resistere non posset, cum consorte, filys ac Boyaronibus, om­

nique familia et exercitu s tio de predicto Regno Moldauie, siue ad Regnum 
Polon ie, siue Lythuaniam, aut castra et quascunque terras, <licioni dicti Do­
min-i Potonie Regis subiectas, exire, quod terre fraterne Maiestatis sint ilJi, ac 
1natri, vxorî, et filys et sororibus, Doyaris et I3oyarorum vxorilous et cum orn­
nibu~ ad ipsurn spectantibus, a pene, et În tali casu ten ere tur ipsl1111 vVayuo­
dam iuuare cum omni potencia sua vt ipse vVayuoda possit recuperare ter­
ram et regnum suum etc. Hunc articulum taliter duximus Jirnitandlum, quod 
videliczet huius modi auxilium dandum prefato vVayuode nostro, în preclicto 
casu, per prefatum Dorninum Regem Polonie, fiat sem per cum consensu atquc 
voluntate Regis et Regni Hungarie, preterea predicte partes hoc voluernnt, 
et medio dictorum oratorun1 et hominum suorum, mediantibus predic tis literis 
ipsornm ordinauerunt, vt infrascriptos tres articulos, super quibus ad plenum 
inter se concordare non potuerunt, nos diffiniremus et determinaremus, l rn ­
primis videlicet de quodam Petro, qui se nomina.t filium \Vayuode, et de om­
oibus Moldauis qui de terra Moldauie fugierint' în Regnurn Poionie, si vide­
Iicet apud ipsum Dominum Regem Polon ie, et nusquam in terris sue Maie­
statis seruari debent, nec ne, quem quidem articulum, taliter duximus cletermi­
nandum, quod ipse Dominus Rex Polonie, in iniuriam seu detrimentum prefati 
vVayuode Moldauie, pretactum Petrmn, in Regnis suis non teneat, llli vero 
aly qui de Moldauia vt prefertur auffugierint, ex quo non isto bello, seci antea 
ad Reg1rnm Polonie vei terras suas venerunt, et iam domicili a ac mansiones 
istic fecerunt non teneantur redrre, et libere istic remanere valeant, Secundus 
vero articuh.1s est super impensis, quas prefatus Serenissimus Dominus Rex 
Pokmie dicit st fecisse in exercitus suos, gui profecti fuerunt in terram Mol­
dauiensem et quas ab ipso Wayuoda Moldauiensi repetebat, Hunc tali ter de­
terminauimus, quod postquan~ eciam ipse Do minus Rex Polon ie non exigua 
damna regno eiusdem vVayuode Moldauie intulit, ac se vindicauit, nos coope­
rati sumus, et summis tandem precibus a fraterna ipsa Maiestate obtinuimus, 
vt ,ipsa huiusmodi vniuersas impensas, intuitu nostri i11dulgeret et îpsi 'vVay­
uode relaxaret, Quare vt pax ista eo firmius et forc ius inter partes obseruetur , 
decernimus eundem \iVayuodam nichil soluere debere, sed penitus ab ea li­
berum esse, Tercius articuh1s est de terra illa Iitigiosa, racione cuius predicte 
partes ita conduserunt, quod ad reuisionern eiusdem nos ad certum terminurn 
oratores nostros mittere dignaremur, et predic te partes similite r eoi-nndcm ora­
tores mittent; Quem taliter diffinitnus, quod ad hoc faciendum par~Hi sumns, 
Ad quod autem tem pus, et quos oratores rnittemus, postea tam ipsi fraterne 
Maiestati quam eciam fideli nostro vVayuode Moldauiensi per literas nos.tras 
sig11ificabimus, Immo acceptamus et gratam habernus, Harum nostrarum vrgore 
et testimonio literarum mediante, Sal vis tamen semper iuribus nostris et 
huius Regni nostri Hungarie super dicta terra Moldauie habitis. Datum in 
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arce nostra Thatha, feria quinta proxima post festum beatornm Viti et Mo­
desti martirum, Anna domini millesinto quingentesimo decimo, Regnorum no­
strorum Hungarie etc. anno vigesimo Bohemie vero quadragesimo.